平成23年12月 14日

各 位

会 社 名   オリンパス株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 髙山 修一

    （コード：7733、東証第１部）

問合せ先  広報・ＩＲ室長 南部 昭浩

    （TEL．03-3340-2111㈹）

特別損失の計上および繰延税金資産の一部取崩しに関するお知らせ

当社は、平成 24 年３月期第２四半期（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）において、特別損

失を計上しましたので、下記のとおりお知らせします。

また、当社は、繰延税金資産の一部取崩しを行うこととなりましたのでお知らせします。

記

１．特別損失の計上について

 当社は、市況の悪化およびタイ洪水などの影響により、映像事業やその他事業の事業用資産における

回収可能価額が帳簿価額を下回ったため、当該事業用資産について約 139 億円の減損を行い、特別損失

を計上いたしました。

２．繰延税金資産の一部取崩しについて

 当社は、繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、繰延税金資産の一部を取崩すことといたしまし

た。これに伴い、平成 24 年３月期第２四半期の連結決算において、約 190 億円の繰延税金資産を取崩

し、税金費用として計上しました。また、個別決算においては約 98 億円の繰延税金資産を取崩し、税

金費用として計上いたしました。

３．今後の見通し

 業績の見通しにつきましては、本日公表の「平成 24 年３月期 第２四半期決算短信」および「第２四

半期（累計）連結業績予想と実績の差異および業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

以 上